UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SXD-QLN&VLXD
V/v thông tin đối tượng, điều kiện và

hồ sơ đề nghị mua, thuê, thuê mua
nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

Tây Ninh, ngày          tháng 5 năm 2023

- Các sở, ban, ngành tỉnh; Công an tỉnh;

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ

đội Biên phòng tỉnh;

- Các Hội, Đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Luật Nhà ở năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 100/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ về

phát triển và quản lý nhà ở xã hội; Nghị định số 49/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 100/2015/NĐ-CP

ngày 20/10/2015 của Chính phủ về phát triển và quản lý nhà ở xã hội;

 Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BXD ngày 16/8/2021 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn Nghị định số 100/2015/NĐ-CP và Nghị định số 49/2021/NĐ-CP.

Sở Xây dựng đã triển khai hướng dẫn việc bán, cho thuê, cho thuê mua nhà

ở xã hội được đầu tư bằng nguồn vốn ngoài ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh

Tây Ninh tại Công văn số 2490/SXD-QLN&VLXD ngày 30/9/2021.

1. Nhằm giúp cho các cá nhân có nhu cầu đăng ký mua, thuê, thuê mua nhà

ở xã hội nắm rõ hơn về đối tượng, điều kiện và hồ sơ đề nghị mua, thuê, thuê mua

nhà ở xã hội, Sở Xây dựng tiếp tục thông tin các nội dung nêu trên đến các sở,

ban ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị liên quan được biết

(nội dung chi tiết theo áp phích tuyên truyền đính kèm).

2. Hiện nay, tỉnh Tây Ninh chỉ có 01 dự án nhà ở nhà ở xã hội đã được UBND

tỉnh công nhận, chấp thuận chủ trương đầu tư xây dựng và đủ điều kiện được đưa

vào kinh doanh, cụ thể: dự án Chung cư nhà ở xã hội Thành phố Vàng do Công

ty CP Đầu tư Thành phố Vàng làm chủ đầu tư, đang triển khai thi công hoàn thiện

khu 1A (4 block), san lắp mặt bằng, ép cọc thử tĩnh khu 2A (3 block); đã được

thông báo nhà ở đủ điều kiện được đưa vào kinh doanh là 864/1.624 căn (bao

gồm: 822 căn nhà ở xã hội và 42 căn nhà ở thương mại).

2

3. Đề nghị các đơn vị phổ biến thông tin đến các cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và các đối tượng được hưởng chính sách trên địa bàn quản

lý được biết.

Sở Xây dựng thông tin đến các đơn vị được rõ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Trang TTĐT SXD;
- Lưu: VT, QLN&VLXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T17:19:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thúy Nga<nga.ntt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-12T02:10:27+0000
	Not specified

		2023-05-12T02:10:27+0000
	Not specified

		2023-05-12T02:10:28+0000
	Not specified

		2023-05-12T02:10:29+0000
	Not specified